
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1984

120
Besluit van 11 april 1984 tot wijziging van het 
Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 12 december 
1983, nr. 083-3042, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie 
Wetgeving Directe Belastingen;

Gelet op artikel 34 van de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521);
De Raad van State gehoord (advies van 22 december 1983, nr. 

W06.83.0662/12.3.52);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën van 

5 april 1984, nr. 083-3236, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie 
Wetgeving Directe Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 (Stb. 202)1 worden de 
volgende wijzigingen aangebracht.

A. In artikel 7, eerste lid, letter e, vervalt: «de Rijksgroepsregeling 
Oorlogsslachtoffers 1940-1945 (Stb. 1964, 549),».

B. In artikel 11, eerste lid, letter r, wordt na «uitkeringen ingevolge de 
Wet uitkeringen vervolgingsslachtoffers 1940-1945 (Stb. 1977, 494)» 
ingevoegd: en ingevolge de Wet uitkeringen burger-oorlogsslachtoffers 
1940-1945.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin het wordt geplaatst, met dien verstande dat artikel I, 
onderdeel B, terugwerkt tot 1 juli 1981.

Staatsblad 1984 120 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 30 december 1983, Stb. 691.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 11 april 1984
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning

Uitgegeven de negentiende april 1984

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

Uitkeringen ingevolge de op de Algemene Bijstandswet gegronde 
Rijksgroepsregeling Oorlogsslachtoffers 1940-1945 (Stb. 1964, 549) zijn op 
grond van artikel 11, eerste lid, letter k, van het Uitvoeringsbesluit loonbe
lasting 1965 onderworpen aan de heffing van loonbelasting.

Het wetsontwerp betreffende regelen inzake de verlening van uitkeringen 
en bijzondere voorzieningen aan burger-oorlogsslachtoffers (Wet uitkerin
gen burger-oorlogsslachtoffers 1940-1945) (Zitting 1981-1982 e.v., 17 376) 
strekt ertoe de bestaande Rijksgroepsregeling te vervangen door een 
wettelijke regeling.

Indien dit wetsontwerp kracht van wet verkrijgt is de vermelding van de 
Rijksgroepsregeling in artikel 7, eerste lid, letter e, van het Uitvoeringsbesluit 
overbodig geworden. De in artikel I, onderdeel A, voorgestelde wijziging 
dient ertoe dit te corrigeren.

De in artikel I, onderdeel B, voorgestelde wijziging strekt ertoe dat ook ter 
zake van de uitkeringen aan oorlogsslachtoffers ingevolge de nieuwe 
wettelijke regeling loonbelasting zal worden geheven.

De terugwerkende kracht van bovenbedoeld wetsvoorstel en de daarin 
opgenomen fictie dat uitkeringen ingevolge de Rijksgroepsregeling 
Oorlogsslachtoffers vanaf 1 juli 1981 worden geacht uitkeringen ingevolge 
de Wet uitkeringen burger-oorlogsslachtoffers te zijn, nopen deze wijziging 
van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 eveneens metterugwerkende 
kracht tot die datum te doen plaatsvinden.

De Staatssecretaris van Financiën,
H. E. Koning

Staatsblad 1984 120 2


	stb-1984-120



